VENDIM NR.1
[ ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“ SHTYPSHKRONJA MORAVA “ SHPK.

Sot ne daten 25.06.2003, une i nenshkruari Agron MORAVA, ne cilesine e ortakut te
vetem dhe administrator i Shogerise “ SHTYPSHKRONJA MORAVA “Shpk. e
regjistruar me Vendimin Nr.19961 dt.21.08.1998 prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, me Seli ne Tirane dhe Kapital Themeltar 100,000 leke,

VENDOSA :

Mbeshtetur ne Nenin 62 te Ligjit Nr. 7638 dt. 19.11.1992 “ Per Shogerite tregetare “ge te
zmadhoj vleften e Kapitalit Themeltar te Shogerise “ SHTYPSHKRONJA MORAVA
Sh.p.k. me gellim ge vlefta e tij te jete ne nivelin e 61,065,000 lekeve.

( Gjashtedhjeteenjemilioneegjashtedhjeteepesemije ). Pra ta shtoj ate edhe 60,965,000
leke ( Gjashtedhjetemilioneenendeqindegjashtedhjeteepesemije ) leke te tjera.

Shtesa e mesiperme i referohet gjendjes se pasurise se Shoqerise ne fjale ¢ konstatuar ne
Bilancin Kontabel te saj ne daten 31.12.2002. Shtesa e Kapitalit Themeltar te Shogerise
do te realizohet nepermjet kalimit te detyrimit financiar ge ka Shogeria ndaj meje,
detyrim i krijuar nrga ajo gjate vitit 2001 dhe 2002 persa shlyer vlefien e ambientit,
makinerive ¢ paisjevete nevojeshme per realizimin normal te objektit qe ka Shogeria nga
financimet persoiia.le:te"lgryera nga ana ime per keté‘qelljfnksi_ dhe te fitimit te
pashperndare te realizuar ne vitin 2001 nga aktiviteti ekononiik i Shogerise ku une jam
administrator e konkretisht i '

A.- Per vleften e Aktiveve te Qendrueshme per leke 58,380,000,

B.- Fitim i realizuar dh¢ i pa shperndare perleke 2,585,000 -

' SHUMA : LEKE 60,965,000,

Vendimi i mesiperm do te efektohet edhe ne Statutin e Shogerise, per pjesen perkatese te
madhesise se Kapitalit Themeltar te saj.

b e S
J - _"*\<< )
i ‘
&F s
-y

L




Si pérfundim, kérkoj nga gjykata, qé pasi t& shqyrtojé aktet e paraqitura nga ana

gm0 Dong, té vendose:
R |

4/ . Pranimin e Kérkesés;

. Depozitimin e Vendimit Nr. 0
Shogérie prané Zyrés sé Regijistrit Tregta
Tirané. duke bere ndryshimet perkatese

2 daté 27. 06. 2005 t& Ortakut te Vetem te kesaj
r t& Gjykatgs sé Shkallés sé Paré

Me Respekt !

Administral;_ori




